

**Декларация соответствия  
условий труда государственным нормативным  
требованиям охраны труда**

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Московский  
государственный технический университет гражданской авиации"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

125993, г. Москва, Кронштадтский б-р, д.20;

г. Москва, Кронштадтский б-р, д. 20, стр. 2;

г. Москва, ул. Пулковская, д. 6; г. Москва, ул. Пулковская, д. 6, стр. 1;

г. Москва, ул. Авангардная, д. 7; г. Москва, ул. Фестивальная, д. 4, корп. 2;

Московская обл., г. Химки, Шереметьевское шоссе, вл. 6

место нахождения и место осуществления деятельности,

7712029250

идентификационный номер налогоплательщика,

1027700116950

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

573. Проректор по безопасности и развитию инфраструктуры; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

574. Ассистент; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

575. Преподаватель; 1 чел.

575-1А (575). Преподаватель; 1 чел.

576. Инженер; 1 чел.

577. Ведущий специалист по УМР; 1 чел.

578. Преподаватель; 1 чел.

579. Преподаватель; 1 чел.

580. Ассистент; 1 чел.

581. Инженер; 1 чел.

582. Заведующий лабораторией; 1 чел.

583. Лаборант; 1 чел.

584. Старший преподаватель; 1 чел.

584-1А (584). Старший преподаватель; 1 чел.

584-2А (584). Старший преподаватель; 1 чел.

584-3А (584). Старший преподаватель; 1 чел.

591. Старший преподаватель; 1 чел.

591-1А (591). Старший преподаватель; 1 чел.

591-2А (591). Старший преподаватель; 1 чел.

592. Ассистент; 1 чел.

585. Ведущий специалист по УМР; 1 чел.

586. Преподаватель; 1 чел.

586-1А (586). Преподаватель; 1 чел.

588. Ведущий специалист по УМР; 1 чел.

589. Ассистент; 1 чел.

590. Ведущий инженер; 1 чел.

587. Ведущий программист; 1 чел.

593. Ведущий специалист; 1 чел.

594. Старший преподаватель; 1 чел.

595. Преподаватель; 1 чел.

596. Ассистент; 1 чел.

596-1А (596). Ассистент; 1 чел.

597. Ведущий специалист по УМР; 1 чел.

598. Старший преподаватель; 1 чел.

598-1А (598). Старший преподаватель; 1 чел.

598-2А (598). Старший преподаватель; 1 чел.

598-3А (598). Старший преподаватель; 1 чел.

598-4А (598). Старший преподаватель; 1 чел.

599. Ведущий специалист; 1 чел.

600. Ведущий специалист по УМР; 1 чел.

603. Преподаватель; 1 чел.

603-1А (603). Преподаватель; 1 чел.  
610. Старший преподаватель; 1 чел.  
610-1А (610). Старший преподаватель; 1 чел.  
610-2А (610). Старший преподаватель; 1 чел.  
625. Ведущий документовед; 1 чел.  
601. Инструктор тренажера; 1 чел.  
601-1А (601). Инструктор тренажера; 1 чел.  
601-2А (601). Инструктор тренажера; 1 чел.  
602. Инженер; 1 чел.  
604. Специалист по документационному управлению 1 категории; 1 чел.  
605. Начальник отдела; 1 чел.  
606. Ведущий инженер; 1 чел.  
607. Специалист по УМР; 1 чел.  
608. Ведущий инженер связи; 1 чел.  
609. Начальник отдела; 1 чел.  
611. Ведущий документовед; 1 чел.  
611-1А (611). Ведущий документовед; 1 чел.  
612. Тракторист; 1 чел.  
613. Специалист; 1 чел.  
614. Делопроизводитель; 1 чел.  
615. Специалист по маркетингу; 1 чел.  
616. Ведущий специалист по работе с несовершеннолетними; 1 чел.  
617. Делопроизводитель; 1 чел.  
618. Ведущий инженер по ремонту; 1 чел.  
619. Инженер 1 категории; 1 чел.  
620. Начальник отдела; 1 чел.  
621. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования V разряда; 1 чел.  
622. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий II разряда; 1 чел.  
622-1А (622). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий II разряда; 1 чел.  
623. Юрисконсульт; 1 чел.  
624. Ведущий специалист по информационным технологиям; 1 чел.  
626. Старший специалист по закупкам; 1 чел.  
626-1А (626). Старший специалист по закупкам; 1 чел.  
626-2А (626). Старший специалист по закупкам; 1 чел.  
627. Делопроизводитель; 1 чел.  
628. Специалист; 1 чел.  
629. Начальник отдела; 1 чел.  
630. Ведущий специалист по мобилизационной работе; 1 чел.  
641. Специалист гражданской обороны; 1 чел.  
631. Ведущий специалист гражданской обороны; 1 чел.  
631-1А (631). Ведущий специалист гражданской обороны; 1 чел.  
632. Специалист по организации проведения периодических медицинских осмотров; 1 чел.  
633. Делопроизводитель; 1 чел.  
634. Ведущий специалист по системе контроля удаленного доступа; 1 чел.  
635. Аккомпаниатор; 1 чел.  
636. Специалист по актерскому мастерству; 1 чел.  
637. Техник по ремонту и обслуживанию электрооборудования; 1 чел.  
638. Инженер; 1 чел.  
639. Ведущий специалист по текущему ремонту; 1 чел.  
640. Начальник бюро; 1 чел.

условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № ОБ5964-138-ТК от 07.12.2023 - Чудайкина Оксана Сергеевна (№ в реестре: 5964);

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Охрана. Безопасность";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,  
Регистрационный номер - 104  
регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



Дата подачи декларации " 10 " января 2024г.  
Елисеев  
(подпись)

Елисеев Борис Петрович  
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Государственная инспекция г. Москва  
(дата регистрации) А В (регистрационный номер) 003

М.П.

10.01.2024  
(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего  
декларацию)

**Бондаренко Л.Г.**

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Московский государственный технический университет гражданской авиации"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b><i>Руководство</i></b>					
573. Проректор по безопасности и развитию инфраструктуры	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b><i>Механический факультет</i></b>					
<i>Кафедра аэродинамики, конструкции и прочности летательных аппаратов</i>					
574. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
575(575-1А). Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Учебная лаборатория кафедры аэродинамики, конструкции и прочности летательных аппаратов</i>					
576. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра безопасности полетов и жизнедеятельности</i>					
577. Ведущий специалист по УМР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей</i>					
578. Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра двигателей летательных аппаратов</i>					
579. Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
580. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<i>Учебная лаборатория кафедры ДЛА</i>					
581. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория прочности силовых установок летательных аппаратов</i>					
582. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра АТО и РЛА. Лаборатория химии и авиатопливообеспечения</i>					
583. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра технической механики и инженерной графики</i>					
584(584-1А; 584-2А; 584-3А). Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра технической эксплуатации радиоэлектронного оборудования ВТ</i>					
591(591-1А; 591-2А). Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
592. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Факультет авиационных систем и комплексов</b>					
<i>Кафедра электротехники и авиационного электрооборудования</i>					
585. Ведущий специалист по УМР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
586(586-1А). Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра технической эксплуатации авиационных электросистем и пилотажно-навигационных комплексов</i>					
588. Ведущий специалист по УМР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
589. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<i>Учебная лаборатория кафедры ВМКСС</i>					
590. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b><i>Отдел развития информационных и телекоммуникационных систем</i></b>					
587. Ведущий программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b><i>Эксплуатационный отдел. Группа энергообеспечения</i></b>					
593. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b><i>Факультет прикладной математики и вычислительной техники</i></b>					
<i>Кафедра высшей математики</i>					
594. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра основ радиотехники и защиты информации</i>					
595. Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b><i>Факультет управления на воздушном транспорте</i></b>					
<i>Кафедра организации перевозок на воздушном транспорте</i>					
596(596-1А). Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
597. Ведущий специалист по УМР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра специальной языковой подготовки</i>					
598(598-1А; 598-2А; 598-3А; 598-4А). Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
599. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра гуманитарных и социально-политических наук</i>					
600. Ведущий специалист по УМР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра физвоспитания</i>					

603(603-1А). Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра физики</i>					
610(610-1А; 610-2А). Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра государственного регулирования и права</i>					
625. Ведущий документовед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Учебный тренажерный центр УВД</b>					
601(601-1А; 601-2А). Инструктор тренажера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
602. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Учебно-методическое управление. Отдел учёта переменного состава</b>					
604. Специалист по документационному управлению 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел автоматизации учебного процесса</b>					
605. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
606. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
607. Специалист по УМР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел технической поддержки</b>					
608. Ведущий инженер связи	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел охраны труда и систем безопасности</b>					
609. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Управление персоналом. Отдел делопроизводства и контроля</b>					
611(611-1А). Ведущий документовед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел материального и технического обеспечения</b>					

612. Тракторист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
613. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел рекламы и связей с общественностью</b>					
614. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
615. Специалист по маркетингу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел воспитательной работы</b>					
616. Ведущий специалист по работе с несовершеннолетними	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Общезнание</b>					
617. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
618. Ведущий инженер по ремонту	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Учебный авиационный технический центр</b>					
<b>Отдел производственной практики</b>					
619. Инженер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Инженерно-технический отдел</b>					
620. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
621. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования V разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
622(622-1А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий II разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел правового обеспечения и имущественных отношений</b>					
623. Юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел развития информационных и телекоммуникационных систем</b>					
624. Ведущий специалист по информационным технологиям	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<b>Контрактная служба</b>					
626(626-1А; 626-2А). Старший специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел по работе с персоналом</b>					
627. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Управление международного сотрудничества</b>					
628. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел гражданской обороны, мобилизационной работы и воинского учета</b>					
629. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
630. Ведущий специалист по мобилизационной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
641. Специалист гражданской обороны	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
631(631-1А). Ведущий специалист гражданской обороны	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел охраны труда и систем безопасности</b>					
632. Специалист по организации проведения периодических медицинских осмотров	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
633. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
634. Ведущий специалист по системе контроля удаленного доступа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Отдел культурно-досуговой деятельности</b>					
635. Аккомпаниатор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
636. Специалист по актерскому мастерству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Эксплуатационный отдел</b>					
637. Техник по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
638. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Группа текущего и капитального ремонта					
639. Ведущий специалист по текущему ремонту	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Студенческое конструкторское бюро					
640. Начальник бюро	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 07.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Проректор по безопасности и развитию инфраструктуры

(должность)

(подпись)

Древняк В.В.

(Ф.И.О.)

20.12.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОТ и СБ

(должность)

(подпись)

Румянцев О.В.

(Ф.И.О.)

15.12.2023

(дата)

Начальник отдела по работе с персоналом УП

(должность)

(подпись)

Васина Г.Ф.

(Ф.И.О.)

14.12.2023

(дата)

Специалист по охране труда 1 кат. ОТ и СБ

(должность)

(подпись)

Головенко Л.В.

(Ф.И.О.)

13.12.2023

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации сотрудников МГТУ ГА

(должность)

(подпись)

Береговой С.В.

(Ф.И.О.)

18.12.2023

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5964

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Чудайкина Оксана Сергеевна

(Ф.И.О.)

07.12.2023

(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Московский государственный технический университет гражданской авиации"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	69/91	69/91	8/9	61/82	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	91	91	9	82	0	0	0	0	0
из них женщин	42	42	5	37	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Руководство</b>																						
573	Проректор по безопасности и развитию инфраструктуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Механический факультет</b>																						
	<i>Кафедра аэродинамики, конструкции и прочности летательных аппаратов</i>																						
574	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
575	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

575-1A (575)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебная лаборатория кафедры аэродинамики, конструкции и прочности летательных аппаратов</i>																						
576	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра безопасности полетов и жизнедеятельности</i>																						
577	Ведущий специалист по УМР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей</i>																						
578	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра двигателей летательных аппаратов</i>																						
579	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебная лаборатория кафедры ДЛА</i>																						
581	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Лаборатория прочности силовых установок летательных аппаратов</i>																						
582	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра АТО и РЛА. Лаборатория химии и авиатопливообеспечения</i>																						
583	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра технической механики и инженерной графики</i>																						
584	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
584-1A (584)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
584-2A (584)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
584-3A (584)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра технической эксплуатации радиоэлектронного оборудования ВТ</i>																						
591	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591-1A (591)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591-2A (591)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
592	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





609	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Управление персоналом. Отдел делопроизводства и контроля</b>																						
611	Ведущий документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
611-1A (611)	Ведущий документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел материального и технического обеспечения</b>																						
612	Тракторист	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
613	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел рекламы и связей с общественностью</b>																						
614	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
615	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел воспитательной работы</b>																						
616	Ведущий специалист по работе с несовершеннолетними	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Общежитие</b>																						
617	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
618	Ведущий инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Учебный авиационный технический центр</b>																						
	<i>Отдел производственной практики</i>																						
619	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Инженерно-технический отдел</i>																						
620	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
621	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования V разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
622	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий II разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
622-1A (622)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий II разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел правового обеспечения и имущественных отношений</b>																						
623	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел развития информационных и телекоммуникационных систем</b>																						

624	Ведущий специалист по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Контрактная служба</b>																							
626	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
626-1А (626)	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
626-2А (626)	Старший специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел по работе с персоналом</b>																							
627	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Управление международного сотрудничества</b>																							
628	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел гражданской обороны, мобилизационной работы и воинского учета</b>																							
629	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
630	Ведущий специалист по мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
641	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
631	Ведущий специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
631-1А (631)	Ведущий специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел охраны труда и систем безопасности</b>																							
632	Специалист по организации проведения периодических медицинских осмотров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
633	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
634	Ведущий специалист по системе контроля удаленного доступа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел культурно-досуговой деятельности</b>																							
635	Аккомпаниатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
636	Специалист по актерскому мастерству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Эксплуатационный отдел</b>																							
637	Техник по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
638	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Группа текущего и капитального ремонта</b>																							



639	Ведущий специалист по текущему ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Студенческое конструкторское бюро																							
640	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по безопасности и развитию  
инфраструктуры

(должность)

(подпись)

Древняк В.В.

(Ф.И.О.)

20.12.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОТ и СБ

(должность)

(подпись)

Румянцев О.В.

(Ф.И.О.)

15.12.2023

(дата)

Начальник отдела по работе с персоналом УП

(должность)

(подпись)

Васина Г.Ф.

(Ф.И.О.)

14.12.2023

(дата)

Специалист по охране труда 1 кат. ОТ и СБ

(должность)

(подпись)

Головенко Л.В.

(Ф.И.О.)

13.12.2023

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации сотрудников МГТУ ГА

(должность)

(подпись)

Береговой С.В.

(Ф.И.О.)

18.12.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5964

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Чудайкина Оксана Сергеевна

(Ф.И.О.)

07.12.2023

(дата)